

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2024

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2024			
Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			
1.	Data: 16 maja 2024 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa konflikt ogólnopolski Branża: Transport i logistyka	Związek Zawodowy Pracowników Poczty Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe • ochrona miejsc pracy Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Ogólnopolski strajk ostrzegawczy pocztowców 16 maja br., w godzinach od 8:00 do 10:00, pracownicy Poczty Polskiej przeprowadzili ogólnopolski strajk ostrzegawczy! Ich celem jest walka o godne wynagrodzenia oraz stabilność miejsc pracy dla wszystkich pocztowców. Zatrważające jest to, że aż 80% pocztowców, czyli około 50 000 pracowników, otrzymuje wynagrodzenie zasadnicze na umowę o pracę na pełny etat w wysokości 4 023 zł, co jest poniżej minimalnego wynagrodzenia w Polsce. Ta sytuacja nie może dłużej trwać! Pod budynkiem Poczty Głównej w Warszawie, w trakcie godzin strajku ostrzegawczego, odbyła się również pikiet informacyjna. Autor: pas Źródło informacji medialnej: https://www.opzz.org.pl/opzz https://www.opzz.org.pl/aktualnosci/kraj/2024/v/ogolnopolski-strajk-ostregawczy-pocztowcow	16 maja br., w godzinach od 8:00 do 10:00, pracownicy Poczty Polskiej przeprowadzili ogólnopolski strajk ostrzegawczy Pod budynkiem Poczty Głównej w Warszawie, w trakcie godzin strajku ostrzegawczego, odbyła się również pikiet



MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2024

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
2. Data: 16 maja 2024 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa Branża: Informacja i komunikacja; działalność wydawnicza	Komisja Międzyzakładowa OZZ Inicjatywa Pracownicza przy Wydawnictwie Bauer	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Brak porozumienia w Bauerze. Do akcji ma wkroczyć mediator Przedstawiciele związków działających w Wydawnictwie Bauer i Agencji AKPA we wtorek podpisali protokół rozbieżności z zarządami firm. To kolejny krok w negocjacjach dotyczących m.in. podwyżek. Porozumienia nie osiągnięto, teraz strony będą wybierać mediatora. Trwają rokowania w Wydawnictwie Bauer i Agencji AKPA Press Polska. We wtorek przedstawiciele strony związkowej podpisali z przedstawicielami zarządów protokół rozbieżności po negocjacjach niezakończonych porozumieniem. – Teraz będziemy próbowali porozumieć się w sprawie wyboru mediatora, jeżeli się to nie uda, występujemy do ministerstwa o przydzielenie go – mówi Anita Zuchora, szefowa Inicjatywy Pracowniczej w Bauerze. To w gestii Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej jest przydzielenie mediatora. - Mamy pięć dni i potem któraś ze stron występuje do ministerstwa – dodaje Zuchora. - Podpisaliśmy protokół i teraz następna faza, czyli wybór mediatora i mediacje – potwierdza Maciej Brzozowski, dyrektor PR Bauera. Pod koniec kwietnia zarządy firm zapowiedziały, że wypłacą podwyżki 256 pracownikom – to około połowa załogi, co nie usatysfakcjonowało strony związkowej. Wcześniej ustalono, że w firmach stworzona będzie siatka płac i fundusz świadczeń socjalnych. Komisja Międzyzakładowa OZZ Inicjatywa Pracownicza przy Wydawnictwie Bauer i należącej do grupy agencji AKPA Press Polska 21 marca przesłała zarządowi firmy pismo z postulatami. Związkowcy chcieli podwyższenia do 1 kwietnia wynagrodzenia zasadniczego wszystkich zatrudnionych o 1 tys. zł. Autor: jsx Źródło informacji medialnej: https://www.wirtualnemedia.pl/ https://www.wirtualnemedia.pl/artykul/bauer-akpa-protokol-rozbieznosci-negocjacje-podwyzki-mediacje	trwa spór zbiorowy – fiasko rokowań (sporządzenie protokołu rozbieżności)

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2024

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
3. Data: 14 maja 2024 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa konflikt ogólnopolski Branża: Transport i logistyka	Związek Zawodowy Pracowników Poczty	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: postulaty płacowe; obawa przed redukcją zatrudnienia Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Fatalna sytuacja Poczty Polskiej. Walne, strajk i niepewna przyszłość spółki "Koniec Poczty Polskiej? Ministerstwo Aktywów zadecyduje o losie spółki" — donosi "Dziennik Gazeta Prawna". Od dłuższego czasu słychać sygnały o fatalnej sytuacji spółki. Na czwartek pocztowcy zapowiedzieli strajk ostrzegawczy. Poczta Polska, której jedynym akcjonariuszem jest Skarb Państwa, jest w fatalnej kondycji i nie kryją tego przedstawiciele rządu. W kwietniu prezes spółki Sebastian Mikosz przyznał, że rok 2023 przyniósł historyczną stratę, a I kwartał 2024 r. potwierdził trend. Z nieoficjalnych ustaleń "Dziennika Gazety Prawnej" wynika, że w najbliższych dniach planowane jest walne zgromadzenie akcjonariuszy Poczty Polskiej, które zadecyduje o dalszym jej losie. "Celem walnego zgromadzenia akcjonariuszy Poczty Polskiej będzie podjęcie uchwały o dalszym istnieniu narodowego operatora pocztowego. Konieczność podjęcia takiej decyzji wynika z zapisów Kodeksu spółek handlowych, któremu podlega Poczta Polska jako spółka akcyjna" — czytamy. Tymczasem na czwartek w godz. 8-10 pracownicy Poczty Polskiej zaplanowali strajk ostrzegawczy. "Walczymy o nasze wynagrodzenia i miejsca pracy. 80 proc. z nas ma wynagrodzenie zasadnicze na umowę o pracę na pełny etat na poziomie 4 023 zł (tj. poniżej minimalnego wynagrodzenia w Polsce)" — przekonują związkowcy. Jak pisze "DGP", to kolejny finansowy problem dla spółki, bo postulaty związkowców miałyby kosztować ponad miliard złotych rocznie. Autor: pas Źródło informacji medialnej: https://businessinsider.com.pl/ https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/fatalna-sytuacja-poczty-polskiej-walne-strajk-i-niepewna-przyszlosc-spolki/brpvs3h	na 16 maja (czwartek) w godz. 8.00 -10.00 pracownicy Poczty Polskiej zaplanowali <u>strajk ostrzegawczy</u>

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2024

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
4. Data: 13 maja 2024 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa Branża: Rolnictwo	Rolnicy ze związku "Orka"	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • "Zielony Ład" i otwarcie granicy na produkty płynące do kraju z Ukrainy; • żądanie spotkania z premierem Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Rolnicy rozpoczynają strajk głodowy w Sejmie. Domagają się spotkania z premierem — Rozpoczynamy strajk głodowy, będziemy go kontynuować, aż spotka się z nami premier Donald Tusk — poinformował w imieniu protestujących w Sejmie rolników — Mariusz Borowiak ze Związku Rolników "Orka". Zadeklarował, że rolnicy będą przyjmować jedynie wodę. Grupa rolników ze Związku Rolniczego "Orka" rozpoczęła w czwartek protest w Sejmie, który teraz przerodził się w strajk głodowy. Demonstrujący rolnicy domagają się spotkania z premierem Donaldem Tuskiem, aby omówić kwestię Zielonego Ładu. Mariusz Borowiak, reprezentujący protestujących rolników, poinformował na poniedziałkowej konferencji prasowej, że strajkujący będą przyjmować jedynie wodę. Rolnicy spędzili w Sejmie cały weekend, śpiąc na rozłożonych na podłodze karimatach. — Cały czas tu siedzimy, śpimy i czekamy. Z jedzeniem pomagają nam posłowie – mówił PAP jeszcze przed ogłoszeniem strajku głodowego inny przedstawiciel protestujących w Sejmie rolników ze Związku Rolniczego "Orka" Piotr Łukasiak. Protestujący rolnicy podkreślają, że przyjechali do Warszawy z jednym celem — porozmawiać z premierem Tuskiem o Zielonym Ładzie. PAP Źródło informacji medialnej: https://businessinsider.com.pl/ https://businessinsider.com.pl/wiadomosci/rolnicy-rozpoczynaja-strajk-glodowy-w-sejmie-domagaja-sie-spotkania-z-premierem/2s92ml	13 maja rolnicy ogłosili rozpoczęcie <u>strajku głodowego</u> 9 maja rozpoczął się <u>protest okupacyjny w gmachu Sejmu</u>; prowadzi go grupa rolników ze związku „Orka”

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

5.	Data: 10 maja 2024 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa konflikt o charakterze ogólnopolskim Branża: Rolnictwo	NSZZ "Solidarność" i NSZZ Rolników Indywidualnych "Solidarność"	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: sprzeciw wobec unijnej polityce klimatycznej Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Związkowcy protestowali w Warszawie. Co udało się ustalić po spotkaniu z marszałkiem Sejmu? Ulicami Warszawy przeszła manifestacja pod hasłem: „Precz z Zielonym Ładem”. Organizatorzy NSZZ „Solidarność” oraz NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność” zbierali podpisy pod referendum ws. odrzucenia Zielonego Ładu. Odbłyło się także spotkanie z marszałkiem Sejmu Szymonem Hołownią. Szef NSZZ „Solidarność” Piotr Duda powiedział, że było to „spotkanie na ogólnikach”. Sejm ma się zająć petycją ws. Zielonego Ładu bez zbędnej zwłoki — dodał. W piątek w stolicy odbyła się manifestacja przeciw „Zielonemu Ładowi” zorganizowanego przez NSZZ „Solidarność” oraz NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”. Rolnicy, rolnicy, górnicy, nauczyciele i przedstawiciele innych zawodów rozpoczęli protest o godzinie 12:00. Na demonstracji obecny był nasz reporter Przemysław Paczkowski. „Precz z Zielonym Ładem” z takim hasłem szli dzisiaj uczestnicy demonstracji w stolicy. Okolo godziny 14:00 demonstranci dotarli przed siedzibę Przedstawicielstwa KE w Warszawie na skrzyżowaniu Świętokrzyskiej i Jasnej. Pełniący obowiązki dyrektora placówki Bartłomiej Balcerzyk odebrał od protestujących petycję ws. Zielonego Ładu. Po dojściu demonstracji przed Sejm i wystąpieniach liderów obu związków, przedstawiciele manifestantów udali się na spotkanie z marszałkiem Sejmu, któremu mieli wręczyć petycję dotyczącą referendum ws. Zielonego Ładu. Po zakończeniu tego spotkania Piotr Duda ocenił, że było „to spotkanie na ogólnikach”. Relacjonował, że marszałkowi przekazano petycję, którą - jak zapowiedział Hołownia - przekaże każdemu parlamentarzystcie, by się z nią zapoznali. — Podczas wydarzenia członkowie Solidarności zbierali podpisy pod referendum ws. odrzucenia Zielonego Ładu. Przewodniczący Solidarności Piotr Duda przekazał, że zebrano 150 tysięcy podpisów. — To jest moi drodzy korzystanie z narzędzia, jakim jest demokracja. Referendum to jest najwyższy stopień demokracji — mówił Duda. Po godz. 16 organizatorzy rozwiązyali piątkowe zgromadzenie. Manifestacja przebiegła spokojnie, bez większych incydentów. RDC/PAP Źródło informacji medialnej: https://www.rdc.pl/ https://www.rdc.pl/aktualnosci/warszawa/rolnicy-protest-trasa-utrudnienia-warszawa-ktore-ulice-zamkniete-sejm-zielony-lad_yPbrCMDg7eKa1u76OTVs	10 maja ulicami Warszawy przeszła manifestacja pod hasłem: „Precz z Zielonym Ładem”
----	--	--	---	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2024

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
6. Data: 10 maja 2024 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa konflikt o charakterze ogólnopolskim Branża: Rolnictwo	NSZZ "Solidarność" i NSZZ Rolników Indywidualnych "Solidarność"	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: sprzeciw wobec unijnej polityce klimatycznej Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest rolników w Warszawie. Blokadę dróg nie tylko w stolicy W samo południe spod Placu Zamkowego protestujący rolnicy przejdą pod Sejm. Stołeczny Urząd Miasta informuje o utrudnieniach w ruchu i zablokowanych drogach. Strajk może potrwać nawet do godziny 22:00. Blokadę dróg będą miały miejsce nie tylko w Warszawie. Rolnicy rozpoczną dzisiejszą akcję protestacyjną na Placu Zamkowym o godzinie 12:00. Przemarsz zaplanowany jest ulicami: Krakowskim Przedmieściem, Nowym Światem, Świętokrzyską, Marszałkowską, rondem Dmowskiego, Alejami Jerozolimskimi, rondem de Gaulle'a, Nowym Światem i placem Trzech Krzyży do ulicy Wiejskiej. W związku z tym zablokowane będzie najpierw po godzinie 12:00 fragment Traktatu Królewskiego i skrzyżowanie z ulicą Świętokrzyską. Później wyłączony zostanie ruch tramwajowy i autobusowy na Al. Jerozolimskich oraz na ulicy Marszałkowskiej. To nie będzie łatwy początek weekendu na warszawskich ulicach. Z zablokowanymi ulicami trzeba się liczyć aż do godziny 22.00. W Warszawie oczekuje się około 200 tys. protestujących. Zablokowana część ulic w Warszawie i kilku innych miejscach w Polsce Dzisiejsze utrudnienia dotyczyć będą nie tylko Warszawy. Rolnicy znów zablokują 50-kilometrowy odcinek drogi S3 w Zachodniopomorskiem, przewidziane są również protesty, a co za tym idzie duże utrudnienia dla kierowców Szczecinie. Trasa S3 w okolicach węzła "Pyrzyce" w woj. zachodniopomorskim ma zostać zablokowana na około dwie godziny. Blokada ma na celu „Zwrócenie uwagi na dramatyczną sytuację w rolnictwie i brak konkretnych systemowych rozwiązań problemów rolników”. To nie pierwsza blokada tego odcinka trasy szybkiego ruchu. Rolnicy zapowiedzieli, że węzeł "Pyrzyce" będą blokować "co jakiś czas". Zablokowanie tego węzła oznacza tak naprawdę blokadę około 50-kilometrowy odcinek S3 między węzłami "Gryfino" i "Myślibórz". W Szczecinie protest ma odbyć się przed Zachodniopomorskim Urzędem Wojewódzkim. Zablokowana ma zostać również droga krajowa nr 19 (DK-19) we wschodniej części Polski, a dokładnie jej fragment przebiegający przez gminę Sarnaki. Zmiany w organizacji ruchu będą również na drodze wojewódzkiej DW 2007 i DW 2045. Rolnicy w powiecie łosickim planują blokadę na skrzyżowaniu w Kózkach, niedaleko mostu na rzece Bug. Protest rozpocznie się o 8:00 (10 maja) i potrwa aż do godzin wieczornych soboty 11 maja, do godziny 20:00. Autor: Albert Warner Źródło informacji medialnej: https://www.rp.pl/ https://moto.rp.pl/tu-i-teraz/art40327601-protest-rolnikow-w-warszawie-blokady-drog-nie-tylko-w-stolicy	na piątek 10 maja NSZZ "Solidarność" i NSZZ Rolników Indywidualnych "Solidarność" zapowiedziały demonstrację przeciwko Zielonemu Ładowi w Warszawie; ma się ona rozpocząć w południe na placu Zamkowym, przejść przed przedstawicielstwo Komisji Europejskiej przy ul. Świętokrzyskiej i dalej przed Sejm w Warszawie oczekuje się około 200 tys. protestujących; blokadę dróg w tym dniu nie tylko w stolicy

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2024

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
7. Data: 9 maja 2024 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa Branża: Rolnictwo	Rolnicy ze związku "Orka"	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: "Zielony Ład" i otwarcie granicy na produkty płynące do kraju z Ukrainy; żądanie spotkania z premierem Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Rolnicy zaczęli strajk okupacyjny w Sejmie Rolnicy ze związku "Orka" w czwartek rozpoczęli w Sejmie strajk okupacyjny. Chcą porozmawiać z premierem Donaldem Tuskiem. - Mamy dość po prostu - przekonywał w Sejmie jeden ze związkowców. I dodał, że to od rządu zależy, jak długo potrwa akcja protestacyjna. - Nie może być tak, że daje nam się pieniądze, a worek, z którego pieniądze nam uciekają, jest nadal otwarty - powiedział jeden z rolników, odnosząc się do kwestii otwartych granic dla ukraińskich produktów rolnych. I zaznaczył: - To zależy od rządu, jak długo tu zostaniemy. Zaraz minie pół roku, odkąd stoimy na blokadach. Nie chcemy utrudniać kierowcom życia. Pan premier nie dobija do brzegu, to są tylko obietnice, domagamy się konkretnych rezultatów tych rozmów. Chcemy rozmawiać dzisiaj z Donaldem Tuskiem. Rolnicy z "Orki" zapowiadają, że są pierwszą organizacją, która organizuje w Sejmie strajk okupacyjny, ale po tygodniu uczestnicy będą się wymieniać, bo do nowej formy protestu mają dołączyć inne związki. - Przyjechaliśmy na obywatelską, rolniczą kontrolę. Przyjechaliśmy jako zwykłe chłopcy. Żadna partia nami nie steruje. Dwa najważniejsze postulaty to: Zielony Ład do kosza i granica z Ukrainą zamknięta na niekontrolowany napływ produktów ukraińskich lub nałożenie cła. Proszę sobie wyobrazić, że swoim elektrykiem wraca pan do domu i nagle bateria się rozładowała, a dziecko trzeba zawieźć do lekarza. Traktor będzie musiał być elektryczny, kombajny również. Gdzie pan będzie parkował te elektryki. W Zielonym Ładzie nam przeszkadza wszystko. Zeroemisyjność mi przeszkadza na przykład. Ja chcę oddychać powietrzem, które jest w tej chwili. Mi ono nie przeszkadza - mówił jeden z liderów strajku w Sejmie ze Związku "Orka". Protesty rolników przetaczają się przez Europę od kilku miesięcy. Głównie związane są z przepisami unijnego "Zielonego Ładu", a także napływu ukraińskich produktów rolnych na europejskie rynki, choć miały być przeznaczone na inne. Opracowanie: LOS Źródło informacji medialnej: https://www.money.pl/ https://www.money.pl/gospodarka/rolnicy-zaczynaja-strajk-okupacyjny-w-sejmie-7025693735877120a.html	<u>protest okupacyjny w gmachu Sejmu prowadzi 14 rolników ze związku „Orka”</u> Rolnicy z „Orki” zapowiadają, że są pierwszą organizacją, która organizuje w Sejmie strajk okupacyjny, ale po tygodniu uczestnicy będą się wymieniać, bo do nowej formy protestu mają dołączyć inne związki

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2024

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
8. Data: 9 maja 2024 Miejsce konfliktu: woj. małopolskie - Brzesko Branża: Produkcja opakowań z metali	Ogólnopolski Związek Zawodowy Inicjatywa Pracownicza w Canpack FIP w Brzesku	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądania płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Brzesko. Referendum strajkowe w CANPACK Food and Industrial Packaging (CANPACK FIP) / 10 maja 2024 r. Kolejne tury mediacji pomiędzy Zarządem CANPACK Food and Industrial Packaging (CANPACK FIP) z przedstawicielami Związku Zawodowego Inicjatywa Pracownicza działającego na terenie firmy nie przyniosły rezultatu. W związku z tym związkowcy w piątek 10 maja 2024 r. rozpoczynają referendum strajkowe. Walczymy o godne zarobki w CANPACK Food and Industrial Packaging. Związek Zawodowy Inicjatywa Pracownicza prowadzi spór zbiorowy z dyrekcją firmy. Negocjacje nie doprowadziły do porozumienia. Dlatego w piątek 10 maja 2024 r. zaczynamy referendum strajkowe – pierwsze w historii firmy CANPACK. Głosowanie odbędzie się na terenie zakładu i przez internet. Jako pracownicy Canpack FIP co roku wypracowujemy dla spółki wielomilionowe zyski. Ciężką pracą na przestrzeni lat 2020-2023 niemal podwoiliśmy zysk netto z 35 do 67 milionów. W okresie rekordowej inflacji w roku 2022, która szczególnie uderzyła w ludzi pracy, właściciel Canpack FIP zanotował rekordowy zysk ponad 109 milionów. Realnie Canpack FIP tworzy jeszcze wyższe zyski, część z nich transferuje bowiem do właściciela obiektu – spółki-matki Canpack S.A. (w latach 2021-2022 „zobowiązania” i „zakupy” Canpack FIP od Canpack S.A. wyniosły łącznie 145 milionów zł, jak wynika z oficjalnych sprawozdań finansowych raportowanych ministerstwu sprawiedliwości). Pracownicy jednak nie odczuli podobnej różnicy w pensjach. W omawianych latach, niezależnie od rosnących zysków, koszty wynagrodzeń w firmie stały na poziomie około 50 milionów złotych. Pensje niemal połowy fizycznych pracowników są bliskie minimalnej krajowej. Zarząd co roku wprowadza podniesienie wynagrodzeń. Jednak ledwo rekompensuje to inflację. Dlatego zgodnie z wolą ogółu pracowników, załoga Canpack FIP zrzeszona w związku zawodowym Inicjatywa Pracownicza walczy o realne podwyżki pensji, średnio o 14.4 proc. Realizacja naszego żądania to zaledwie ułamek profitów, które tworzymy dla firmy. Źródło informacji medialnej: https://www.informatorbrzeski.pl/ https://www.informatorbrzeski.pl/referendum-strajkowe-w-canpack-food-and-industrial-packaging-canpack-fip-10-maja-2024-r/	trwa referendum strajkowe

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2024

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
9. Data: 9 maja 2024 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Lubliniec Branża: Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” w Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” im. św. Rafała Kalinowskiego w Lublińcu	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Lubliniec. Strajk ostrzegawczy w DPS w Lublińcu. Czego oczekują pracownicy? Akcja strajkowa jest efektem przewlekłego, trwającego od ponad roku, sporu zbiorowego. Związkowcy, przypomina przewodniczącą Komisji Zakładowej Joanna Bulik, żądają podwyżki płac w wysokości 1000 zł brutto dla wszystkich pracowników, z wyrównaniem od 2023 r. Wynagrodzenia pracowników pozostają od lat na poziomie płacy minimalnej. W strajku ostrzegawczym wzięli udział tylko ci pracownicy, którzy nie musieli pozostać przy łózkach podopiecznych. Jednocześnie rozpoczęto referendum związkowe w sprawie regularnej akcji strajkowej. Akcja strajkowa jest efektem przewlekłego, trwającego od ponad roku, sporu zbiorowego. Związkowcy, jak przypomina przewodniczącą Komisji Zakładowej Joanna Bulik, żądają podwyżki płac w wysokości 1000 zł brutto dla wszystkich pracowników, z wyrównaniem od 2023 r. Wynagrodzenia pracowników pozostają od lat na poziomie płacy minimalnej. W strajku ostrzegawczym wzięli udział tylko ci pracownicy, którzy nie musieli pozostać przy łózkach podopiecznych. Jednocześnie rozpoczęto referendum związkowe w sprawie regularnej akcji strajkowej. W związku z akcją protestacyjną obszerne stanowisko w sprawie roszczeń kadry zajęła Ewelina Malecka, dyrektor DPS-u „Dom Kombatanta”, która podkreśla, że od wielu lat sytuacja finansowa Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” im. św. Rafała Kalinowskiego w Lublińcu, który przeznaczony jest dla osób przewlekle somatycznie chorych, jest bardzo trudna. Autor: Piotr Ciastek Tekst pochodzi ze witryny internetowej Regionu Częstochowskiego NSZZ „Solidarność” (www.solidarnosczczestochowa.pl) organizacja zakładowa NSZZ „Solidarność” przeprowadziła dwugodzinny strajk ostrzegawczy w lublinieckim Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta”. Odbył się on w tym samym czasie, co inauguracyjna sesja Rady Powiatu i wybory zarządu starostwa, któremu ośrodek podlega. Źródło informacji medialnej: https://lubliniec.naszemiasto.pl/ https://lubliniec.naszemiasto.pl/lubliniec-strajk-ostrzegawczy-w-dps-w-lublińcu-czego/ar/c1-9698757	strajk ostrzegawczy

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2024

Data informacji o konflikcie	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis	Forma protestu
Miejsce konfliktu		Źródło informacji medialnej	Stan konfliktu
Branża			

10.	Data: 7 maja 2024 Miejsce konfliktu: woj. śląskie - Katowice konflikt o charakterze ogólnopolskim Branża: Rolnictwo	rolnicy z Oddolnego Ogólnopolskiego Protestu Rolników przy wsparciu Zachodniopomorskiego Zespołu Związków i Organizacji Rolniczych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • sprzeciw wobec unijnej polityce rolnej i klimatycznej Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Rolnicy protestują podczas Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach W Katowicach 7 maja rozpoczął się trzydniowy Europejski Kongres Gospodarczy. Rolnicy wykorzystują obecność czołowych europejskich i polskich polityków, w tym premiera rządu Donalda Tuska i przewodniczącej KE Ursuli von der Leyen do zmanifestowania swojego niezadowolenia. Jak sami mówią - nie mają wyjścia. Rolnicy z Oddolnego Ogólnopolskiego Protestu Rolników zapowiedzieli się z wizytą w Katowicach 7 maja br. Podczas Europejskiego Kongresu Gospodarczego. O wsparcie frekwencji prosił w poniedziałek w mediach społecznościowych Stanisław Barna, przewodniczący Zachodniopomorskiego Zespołu Związków i Organizacji Rolniczych. Rolnicy chcą wykorzystać sytuację i zmanifestować swoje niezadowolenia wobec dotychczasowej krajowej i unijnej polityki rolnej. Mówią, że ich postulaty wciąż nie zostały spełnione, a szef rządu uchyla się od obiecanego spotkania. Protestujący domagają się m.in. odrzucenia w całości zielonego Ładu i uszczelnienia granic przed napływem produktów rolno-spożywczych spoza Unii Europejskiej. Zielony Ład wprowadza wiele wytycznych, m.in. dla rolnictwa, które mają umożliwić wspólnocie europejskiej osiągnięcie neutralności klimatycznej do 2050 r. Gośćmi specjalnymi XVI Europejskiego Kongresu Gospodarczego są premier Polski Donald Tusk oraz przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen. Rolnictwo to jeden z wiodących tematów tegorocznego kongresu. Protest o 10.00 rozpoczął Stanisław Barna z Oddolnego Ogólnopolskiego Protestu Rolników. Zaznaczył, że część rolników jest także w środku i tam rolnicy również podczas konferencji będą chcieli zabrać głos. Po krótkich wystąpieniach wyruszył pochód wokół Spodka w asyście policji. Na czele pochodu wieziono także trumnę - jak mówią protestujący - symbol polskiego rolnictwa, który systematycznie pojawia się na protestach. Na miejscu jest ok. 200 rolników. Pikietujący krzyczeli: "Precz z zielonym szaleństwem", "Zielony Ład to głód!". Następnie wysypali obornik przed budynkiem, w którym odbywa się Europejski Kongres Gospodarczy, odpalili racę i odśpiewali "Rotę". Część rolników weźmie udział w kongresie. - Postanowiliśmy zarejestrować się na kongres, aby posłuchać tego, co mają nam do zaoferowania (...) i po prostu - jeśli będzie taka możliwość - powiedzieć jaka jest prawda i jak my to odbieramy, te opowiadania polityków i elit, jak będzie wyglądał ten zielony Ład, do którego wybrali ładną nazwę, ale pod tą nazwą kryje się wiele rzeczy, które uprzykrzą nam wszystkim życie - powiedział Wycislik. (...) Źródło informacji medialnej: https://www.farmer.pl/ https://www.farmer.pl/fakty/polska/rolnicy-protestuja-podczas-europejskiego-kongresu-gospodarczego-w-katowicach,145739.html	trwa protest rolników podczas Europejskiego Kongresu Gospodarczego w Katowicach
-----	---	---	---	--

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2024

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
11. Data: 7 maja 2024 Miejsce konfliktu: woj. warmińsko-mazurskie - Elbląg Branża: Pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody	Związek Zawodowy Pracowników EPWiK Związek Zawodowy Pracowników Oświaty i Usług w EPWiK	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Czy będzie strajk w elbląskich wodociągach? Pracownicy Elbląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji walczą o podwyżki. W referendum strajkowym udział wzięło ponad 62 procent pracowników. „Za” opowiedziało się prawie 96 procent głosujących. Piotr Szumlewicz ze Związkowej Alternatywy powiedział, że pracownicy liczą na spotkanie z prezydentem Elbląga Michałem Missanem. – Liczymy, że nowy prezydent jednak nie będzie chciał na otwarcie kadencji mieć strajku i poważnego utrudnienia funkcjonowania miasta. Czekamy na ruch ze strony prezydenta – przyznał. Prezydent Michał Missan potwierdził, że otrzymał prośbę dotyczącą spotkania od pracowników EPWiK-u. – Ja oczywiście się spotkam, dzisiaj też zaproszę jeszcze prezesa [Marka Misztala – przyp. red.], żeby zapoznać się szczegółowo z sytuacją – zapewnił. Dodał, że będzie się spotykał z każdym środowiskiem. Datę strajku organizatorzy mają obowiązek ogłosić pięć dni przed jego rozpoczęciem. Autor: A. Bruchwald Źródło informacji medialnej: https://radioolsztyn.pl/ https://radioolsztyn.pl/czy-bedzie-strajk-w-elblaskich-wodociagach/01758517	zagrożenie strajkiem jak podają związkowcy, wyniki referendum strajkowego uprawniają do przeprowadzenia akcji strajkowej

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2024

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
12. Data: 6 maja 2024 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie - Warszawa konflikt o charakterze ogólnopolskim Branża: Rolnictwo	NSZZ "Solidarność" i NSZZ Rolników Indywidualnych "Solidarność"	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: sprzeciw wobec unijnej polityce klimatycznej Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: "Mamy milczeć, mamy pozwolić się zrujnować". Protest rolników 10 maja W ramach sprzeciwu wobec agresywnej polityki klimatycznej wdrażanej przez UE, NSZZ „Solidarność” oraz NSZZ Rolników organizuje protest 10 maja br. pod hasłem „Precz z Zielonym Ładem”. Manifestacja zorganizowana przez Solidarność oraz Solidarność RI odbędzie się 10 maja 2024 roku w Warszawie, a jego uczestnicy spotkają się o godzinie 12:00 na placu Zamkowym. – Mamy milczeć, mamy pozwolić się zrujnować, zamknąć się na ograniczonej przestrzeni, mamy płacić ogromne rachunki za prąd, za żywność, oddać nasze domy i samochody. I wreszcie stracić miejsca pracy. Znowu odbywa się to w imię abstrakcyjnej i oderwanej od potrzeb człowieka ideologii – napisał w oświadczeniu wzywającym do udziału proteście Piotr Duda przewodniczący NSZZ „Solidarność”. Europa kosztem gospodarczego samobójstwa zredukuje emisje CO2 do zera Zdaniem Solidarności Unia Europejska odpowiada za niecałe 7% światowej emisji gazów cieplarnianych i nikt inny na świecie nie ma zamiaru naśladować polityki klimatycznej wymyślonej w Brukseli. Najwięksi emitenci, tacy jak Chiny czy Indie, zwiększają wydobycie węgla i na potęgę budują nowe elektrownie węglowe. Nawet jeśli Europa kosztem gospodarczego samobójstwa zredukuje emisje CO2 do zera, dla klimatu nie będzie to miało praktycznie żadnego znaczenia. W imię zielonej ideologii z roku na rok będą biednieć - Najważniejsze pytanie, w którego obliczu stoją dzisiaj Europejczycy, brzmi: czy pokornie zaakceptują, że w imię zielonej ideologii z roku na rok będą biednieć, czy jednak wreszcie nastąpi otrzeźwienie. Rolnicze protesty, które w ostatnich miesiącach przetoczyły się przez Europę, mogą stać się początkiem końca Zielonego Ładu. Po raz pierwszy mamy do czynienia z sytuacją, w której sprzeciw wobec unijnej polityki klimatycznej cieszy się poparciem zdecydowanej większości społeczeństwa. Po raz pierwszy rolnicy, pracownicy przemysłu i innych sektorów gospodarki razem wychodzą ulice. Tego potencjału po prostu nie wolno zmarnować – czytamy na stronach Solidarności. Autor: WK Źródło informacji medialnej: https://www.topagrar.pl/ https://www.topagrar.pl/articles/aktualnosci/mamy-milczec-mamy-pozwolic-sie-zrujnowac-protest-rolnikow-10-maja-2509445	na piątek 10 maja NSZZ "Solidarność" i NSZZ Rolników Indywidualnych "Solidarność" zapowiedziały demonstrację przeciwko Zielonemu Ładowi w Warszawie; ma się ona rozpocząć w południe na placu Zamkowym, przejść przed przedstawicielstwo Komisji Europejskiej przy ul. Świętokrzyskiej i dalej przed Sejm

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2024

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
13. Data: 6 maja 2024 Miejsce konfliktu: woj. świętokrzyskie – Staszów Branża: Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	położne ze szpitala w Staszowie	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: protest przeciwko zawieszeniu pracy oddziałów ginekologiczno-położniczego oraz neonatologicznego Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pikieta w obronie staszowskiej ginekologii Przed Starostwem Powiatowym w Staszowie odbędzie się we wtorek (7 maja) pikieta przeciwko zawieszeniu pracy oddziałów ginekologiczno-położniczego oraz neonatologicznego w tamtejszym szpitalu. Jej organizatorkami są położne. Personel szpitala obawia się, że może dojść do likwidacji tych oddziałów, co byłoby ze szkodą dla pacjentek. Położne przypominają, że w regionie ostatnio doszło do zawieszenia działalności tzw. porodówek w kilku szpitalach. – Ta sytuacja bardzo niepokoi – twierdzą. Demonstracja przed starostwem ma zmobilizować nowe władze powiatu staszowskiego do pomocy w zorganizowaniu pracy na dwóch oddziałach szpitala w Staszowie. Autor: Grażyna Szlęzak Źródło informacji medialnej: https://radiokielce.pl/ https://radiokielce.pl/1187610/pikieta-w-obronie-staszowskiej-ginekologii/	7 maja przed Starostwem Powiatowym w Staszowie odbędzie się pikieta protestacyjna

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - MAJ 2024

Data informacji o konflikcie Miejsce konfliktu Branża	Strona pracownicza konfliktu	Przedmiot konfliktu i jego opis Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
14. Data: 6 maja 2024 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Siedlce Branża: Opieka zdrowotna i pomoc społeczna	Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądania płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy MOPR w Siedlcach wciąż czekają na rozstrzygnięcie mediacji w sporze zbiorowym w sprawie podwyżek Jak informowaliśmy w lutym, Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Siedlcach walczą o podwyżki płac. Toczą spór zbiorowy z dyrekcją MOPR-u, podkreślając, że jest to „walka o godziwe wynagrodzenia”. Otrzymują bowiem płacę minimalną lub niewiele wyższą od minimalnej. Sprawdziliśmy, na jakim etapie spór jest obecnie. Jak się okazało, rozpoczęte w lutym mediacje wciąż nie zostały rozstrzygnięte. – Pracownicy starali się o podniesienie płac i one zostały podniesione od 1 stycznia, ale pracownicy uznali, że to za mało. W związku z tym powstał spór zbiorowy i na dzień dzisiejszy wciąż jesteśmy na etapie mediacji. Mediator kontaktował się z nami, ale zostało to zawieszone, do czasu ukonstytuowania się nowych władz miasta, zwłaszcza prezydenta. Oczywiście trzeba dać prezydentowi trochę czasu, żeby zapoznał się ze stanem miasta i sytuacją, jaka panuje w MOPR-ze. Myślę że wtedy zostaną wznowione rozmowy – informuje Adam Kowalczyk, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Siedlcach. Zaprzysiężenie nowego prezydenta Siedlec odbędzie się jutro (we wtorek, 7 maja) podczas I Sesji Rady Miasta kadencji 2024-2029, która rozpocznie się o godz. 10.00. Mediacje pomiędzy dyrekcją Ośrodka a Polską Federacją Związkową Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej, reprezentującą Związek Zawodowy Pracowników MOPR w Siedlcach, powinny zatem zostać wznowione najdalej w ciągu kilku najbliższych tygodni. Obie strony konfliktu liczą na to, że uda im się osiągnąć porozumienie. W przeciwnym wypadku pracownicy MOPR-u nie wykluczają możliwości przeprowadzenia akcji protestacyjnej. Autor: M.P. Źródło informacji medialnej: https://www.eska.pl/ https://siedlce.eska.pl/pracownicy-mopr-w-siedlcach-wciaz-czekaia-na-rozstrzygniecie-mediacji-w-sporze-zbiorowym-w-sprawie-podwyzek-aa-CKxs-yo3y-2Pfi.html	trwa spór zbiorowy; etap mediacji